
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

Vigência: 08/07/2019 a 07/07/2020
Valor total do Aditivo: R$ 21.755,52
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: CLARO S.A.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 452024

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019-HOL
Data de Homologação: 08/07/2019
Contratadas: NORDICA DUSTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
Valor Total: R$ 55.200,00 (cinqüenta e cinco mil e duzentos reais).
Objeto: Aquisição emergencial de 24 (vinte e quatro) grampeadores curvo 
cortante estéril pré-carregado com cartucho, com opção de disparo múl-
tiplo num único paciente, por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação - Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 
8.666/93.
Processo nº 2019/138631
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103/0269
Ordenador Responsável: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 451982

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 007/2019-HOL

O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019, em 
favor da empresa NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, para a 
aquisição emergencial de 24 (vinte e quatro) grampeadores curvo cor-
tante estéril pré-carregado com cartucho, com opção de disparo múltiplo 
num único paciente, por um período de 180 (cento e oitenta) dias, no 
valor total de R$ 55.200,00 (cinqüenta e cinco mil e duzentos reais). Com 
Fundamento Legal no Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93- Processo nº 
2019/138631
Belém, 08 de julho de 2019.
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 451983

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 452/2019- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicada no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regula-
mentares aos servidores a seguir nomeados no mês de: Setembro/2019.

Matricula Nome Aquisitivo GOZO
5939903/1 ABDALA AYAN 19/19 16/09/2019 a 05/10/2019
57195244/1 ABILIO FRANCISCO MARTINS NETO 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5273447/2 ALCILENA JANE FIGUEIREDO DE SOUZA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5636302/3 ALCIONE MERCES NASCIMENTO 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
57195733/1 ALEXANDRA DA SILVA CORREA 18/19 09/09/2019 a 08/10/2019
57194572/2 ALEXANDRE LOBO PINHEIRO 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5419174/1 ALICE SANTANA CORREA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5903409/1 ALINE CORREA DE LIMA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5943064/1 ANA CAROLINA DA SILVA FERREIRA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5763150/3 ANA CLAUDIA FLEXA SANTANA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
57229941/1 ANA MICHELLE SAMPAIO MARTINS 18/19 10/09/2019 a 29/09/2019
57201018/1 ANDERSON RICARDO RAIOL DA COSTA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
55587901/1 ANDREA MARILENE VASCONCELOS GAMA 18/18 02/09/2019 a 21/09/2019
5920793/1 ANDREZA MONTEIRO DE OLIVEIRA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5942709/1 ANDREZA RODRIGUES  NASCIMENTO FERNANDES 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
54189794/1 ANGELA VERA AITA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5891260/2 ANGELICA DE NAZARE FERREIRA DE LIMA 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5891603/2 ANTONIA SILVA COSTA VIANA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5758823/2 ANTONIO ADOLFO PIMENTEL ALBUQUERQUE 18/19 05/09/2019 a 04/10/2019
57193120/2 ANTONIO MAURICIO DA COSTA SILVA 17/18 02/09/2019 a 01/10/2019
55586403/2 AUGUSTO  LUIZ BARATA SILVA 17/18 02/09/2019 a 01/10/2019

5920507/1 AUREASANDRA FERNANDA DE A. CORREA DE 
VASCONCELOS 17/18 10/09/2019 a 09/10/2019

5888845/2 AURELIANA GUSMÃO DA SILVA LISBOA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019

57220049/1 BENEDITO DA GRACA CALANDRINE DE 
AZEVEDO 17/18 02/09/2019 a 01/10/2019

54181190/2 BERNADETE DE NAZARE CARDOSO MOURAO 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
57230947/1 CARLOS ROBERTO ARAUJO NOVAIS 17/18 02/09/2019 a 01/10/2019

5834210/1 CARMEM DOLORES CARLINHOS VIANNA 
MOREIRA  17/18 02/09/2019 a 01/10/2019

57200646/2 CARMEM SUELY FORTUNATO DOS SANTOS 17/18 09/09/2019 a 08/10/2019
57230468/1 CARMEN LUCIA GOMES DA SILVA 17/18 02/09/2019 a 01/10/2019
5903259/1 CASSIA LOBO LIMA 17/18 02/09/2019 a 01/10/2019
3259200/1 CELINA MEDEIROS MORAES 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
54184142/4 CHARLES MOREIRA BORGES 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
57200633/2 CLAUDIA DARLA FALCAO DA SILVA 18/19 01/09/2019 a 30/09/2019
571980792 CLEBSON FERNANDES FELIPE DA SILVA 18/19 11/09/2019 a 30/09/2019

57196321/1 CONCEIÇÃO DO SOCORRO MORAES RO-
DRIGUES 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019

3256979/1 DARACY PINHEIRO BRABO SANTOS 18/19 09/09/2019 a 08/10/2019

57223317/1 DAYLA ROBERTA RODRIGUES 19/19 09/09/2019 a 28/09/2019
57229943/1 DEBORA LIMA DO VALE 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
57195834/1 DIEGO SILVA PACHA 18/18 30/09/2019 a 19/10/2019
5893521/1 DOUGLAS WILLIAM ALENCAR DE SOUSA 18/19 10/09/2019 a 09/07/2019
5921266/1 DULCILENE RODRIGUES MORAES 18/19 01/09/2019 a 30/09/2019
55589821/1 EDILSON CORREA DE MIRANDA 17/18 01/09/2019 a 30/07/2019
5053340/1 EDNA MARINHO HOLLES SANTOS 17/18 02/09/2019 a 01/10/2019
5915737/1 ELIANE FERREIRA SANTOS 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5920681/1 ELIEL SOARES DE ALBUQUERQUER 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5813808/2 ELLAINE CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES 18/19 02/09/2019 a 21/09/2019
57173554/2 ELISANGELA DE FATIMA SODRE VALE 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
57195222/3 ELIZIARIO PIMENTEL 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5454360/1 ELQUI REGELA FONSECA GOES 18/19 02/09/019 a 01/10/2019
5897483/1 ELZA MARIA RODRIGUES VIANA 18/19 09/09/2019 a 08/10/2019
57197175/1 ELZANI DE SOUZA COSTA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
57198338/3 ERICA PRESTES SANTANA 18/19 12/09/2019 a 11/10/2019
5926331/1 ERIKSEN ALEXANDRE COSTA GONÇALVES 18/19 16/09/2019 a 15/09/2019
5903336/1 ESTELA MARINA GOMES PEREIRA 17/18 10/09/2019 a 09/10/2019
5815290/1 EULALIA DO SOCORRO MARTINS 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
54181295/2 FABRICIO MESQUITA TUJI 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
3256120/1 FATIMA RODRIGUES VALE 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5890379/1 GISELE DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5915722/1 GIZILDA DAS CHAGAS FIGUEIREDO 18/19 08/09/2019 a 07/10/2019
8001378/1 GRACILENE WANZELER MOIA 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5906736/1 HADASSA  MARIA BARBOSA NOGUEIRO 17/18 02/09/2019 a 01/10/2019
57200471/1 HELEN CRISTINA MESQUITA DE SOUZA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
3257347/1 HELENA DAMASCENO GONÇALVES 18/19 09/09/2019 a 08/10/2019
7000324/1 HELENA TOBIAS ACATAUASSU NUNES 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5895839/1 HELLEN CELENE MIRA DO CARMO 17/18 02/09/2019 a 01/10/2019
5894500/5 IONE COSTA QUARESMA 18/19 03/09/2019 a 02/10/2019

582+5317/1 IVONILDO SEABRA LEDO 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5908804/1 JANIO DANIEL TRINDADE SIQUEIRA 17/18 02/09/2019 a 01/10/2019
58946451/2 JEFFERSON DE JESUS DA SILVA NUNES 19/19 02/09/2019 a 21/09/2019
5908803/1 JESSE DE JESUS DE MORAES GOMES 18/19 06/09/2019 a 25/09/2019
5433380/1 JOAQUIM PLACIDO DE OLIVEIRA FERREIRA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5920742/1 JONILZA FERNANDES  MARINHO 18/19 09/09/2019 a 08/10/2019
5738130/1 JOSE CLAUDIO MONTEIRO RODRIGUES 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
57193169/2 JOSE ELIAS MESCOUTO CUNHA 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
57198744/1 JOSE MARIA DE CASTRO ABREU JUNIOR 18/19 13/09/2019 a 12/10/2019
5894618/2 JOSIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5901969/1 JOSY DANIELY SANTOS OLIVEIRA 18/19 09/09/2019 a 08/10/2019
5920896/1 KAREN BIANCA DA SILVA REIS 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
5894621/2 KARIME ABOUL EL HOSN AMARAL 17/18 02/09/2019 a 01/10/2019
5915725/1 KARLA JANAINA RIBEIRO DE SOUZA 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5920404/1 KARLA PATRICIA SOUZA DO REGO 18/19 09/09/2019 a 08/10/2019
5905808/1 LARISSA INACIO SOARES 18/19 08/09/2019 a 07/10/2019
5942701/1 LELIANE SOARES DO NASCIMENTO 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
57235127/1 LEONARDO KEPLER DE OLIVEIRA LUCIO 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
57230964/1 LIETE CONCEIÇAO FERREIRA DE OLIVEIRA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5895877/2 LUANA CAMILA BENICIO GOMES 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5087856/1 LUCIA CONCEICAO SILVA 18/19 09/09/2019 a 08/10/2019
57193697/2 LUCIANE MACIEL PALHETA 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
57197203/1 LUCILENE MACIEL BRANDÃO 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
55585844/1 LUIS NAZARENO FRANÇA DE MOURA 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
5352398/2 LUIZ FLAVIO AREAS 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
57196851/1 MAIARA ROBERTA DOS PASSOS LIMA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
57230501/1 MARCIA NOVAIS DE ALMEIDA 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
57230471/1 MARCIA REGINA DE ARAUJO CORREIA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
73504222/1 MARCIA REGINA DE CASTRO RODRIGUES 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
57209155/3 MARCOS LAERCIO PONTES REIS 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
55587726/1 MARIA ANGELICA DOS SANTOS CARVALHO 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
55587726/2 MARIA ANGELICA DOS SANTOS CARVALHO 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5636477/3 MARIA ANGELICA PINHEIRO DOS SANTOS 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
594296/1 MARIA ALERTE DA COSTA CARVALHO 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5676665/2 MARIA BENEDITA DOS SANTOS TEIXEIRA 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
3260356/1 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS CAVALCANTE 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5088534/1 MARIA DE NAZARE MENDES DE SOUZA 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5737702/1 MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE SOUZA 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5612918/1 MARIA DO SOCORRO DE BRITO SOUSA 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
54181313/1 MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO COSTA 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5906739/1 MARIA ELISABETE OLIVEIRA DA SILVA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
57227333/1 MARIA JUREMA DA LUZ OEIRAS 18/19 02/09/2019 a 30/09/2019
3154998/1 MARIA LAIDES PEREIRA BARROS 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5915726/1 MARIA LUCIA MARTINS SANTOS 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5895306/1 MARIA MADALENA DA SILVA CELEIRO 17/18 10/09/2019 a 09/10/2019
5720181/3 MARISTELA BACELLAR CRUZ NUNES 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
5587395/1 MARIZETE CAVALCANTE RODRIGUES 18/19 09/09/2019 a 08/10/2019
57196763/2 MARTA CARDOSO VIANA 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5116511/2 MIGUEL CARDOSO DE JESUS 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
57196113/1 NATHALIA CRISTIANE CALDAS DE SENA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
3259757/1 ODETE JASTE FERREIRA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
54184087/2 PABLO APOENA RAMOS GOMES DA SILVA 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
54186763/1 PAULA HELLEN FREITAS PINHEIRO DA CRUZ 18/19 09/09/2019 a 08/10/2019
57225322/2 PAULO GUSTAVO CAVALCANTE DE SOUZA 18/19 16/09/2019 a 05/10/2019
5875501/3 PAULO SERGIO GUZZO JUNIOR 17/18 16/09/2019 a 15/10/2019
5900800/2 RAFAEL MAIA DE SOUSA 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
5900800/1 RAFAEL MAIA DE SOUSA 18/19 16/09/2019 a 15/10/2019
5903404/1 RAFAELLA ALVES LIMA 18/19 02/09/2019 a  01/10/2019
57231462/1 RAIMUNDA DE FATIMA DO CARMO TRINDADE 19/19 09/09/2019 a 28/09/2019 
57197243/1 RAIMUNDA DOS SANTOS MATOS 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
5135087/1 RAIMUNDO HUMBERTO RIBEIRO VIEIRA 18/19 10/09/2019 a 09/10/2019
5856302/2 RAIMUNDO SIMPLICIO MONTEIRO FILHO 19/19 02/09/2019 a 21/09/2019
5139058/1 RAQUEL CARDOSO DA SILVA ANDRADE 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019
57196904/1 REGINA KELI DE OLIVEIRA FERREIRA 18/19 02/09/2019 a 01/10/2019


